
Usnesení_příloha č. 01: Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 11_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu Bodové hodnocení

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

SANATORIUM EDEL s.r.o.

- anonymizovaný

- anonymizovaný

- anonymizovaný

Doprava dětských pacientů na speleoterapii

1/2021

Okres - anonymizovaný

Právní forma

- anonymizovaný

IČO - anonymizovaný

 B.Ú. - anonymizovaný

Finanční podpora autobusové dopravy pacientů 

dětské léčebny respiračních nemocí SANATORIUM 

EDEL s.r.o. na speleoterapii.

Zástupce

- anonymizovaný

Dotace bude použita na:

Dotace bude použita pouze na částečnou úhradu 

ročních výdajů na autobusovou dopravu dětských 

pacientů na speleoterapii.

12/2021

Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Olomouc

- anonymizovaný

- anonymizovaný

- anonymizovaný

Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v 

Olomouckém kraji a série kurzů první pomoci pro 

příslušníky složek integrovaného záchranného 

systému v Olomouckém kraji, pracovníky veřejné 

správy a veřejnost

1/2021

Okres - anonymizovaný

Právní forma

- anonymizovaný

IČO - anonymizovaný

 B.Ú. - anonymizovaný

Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v 

Ol.kraji, zvýšení informovanosti o dárcovství krve, 

morální vážnosti vícenásobných dárců krve a 

zlepšení dovednosti poskytnutí předlékařské první 

pomoci u nezdravot.složek IZS, veřejné správy a u 

veřejnosti.

Zástupce

- anonymizovaný

Dotace bude použita na:Materiálové výdaje 

spojené s oceňováním bezpříspěvkových dárců 

krve, akcemi pro dárce krve, tisk materiálů a 

propagaci bezpřísp. dárcovství krve, dále 

materiálové a osobní výdaje spojené s pořádáním 

kurzů první pomoci a edicí edukačních materiálů

12/2021

200 200

1 400 000,00 Kč 100 000,00 Kč 29.01.2022 180 110

Veřejná 

podpora 

de minimis

ano

ano

Celkové 

předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Návrh dotace v 

Kč

580 300 000,00 Kč

150 440 100 000,00 Kč

2 600 000,00 Kč 300 000,00 Kč 29.01.2022 180

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 6. 2021

32.  - Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2021, dotační titul 11_01_02 - vyhodnocení 1 z 4



Usnesení_příloha č. 01: Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 11_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu Bodové hodnocení

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Veřejná 

podpora 

de minimis

Celkové 

předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Návrh dotace v 

Kč

HEALTHCARE INSTITUTE 

o.p.s.

- anonymizovaný

- anonymizovaný

- anonymizovaný

Odborná konference "Efektivní nemocnice 2021"

11/2021

Okres - anonymizovaný

Právní forma

- anonymizovaný

IČO - anonymizovaný

 B.Ú. - anonymizovaný

16. ročník odborné konference "Efektivní 

nemocnice 2021" má za cíl umožnit setkání 

odborníků v oblasti zdravotnictví, kde si

navzájem mohou vyměnit své zkušenosti a pomoci 

tak ke zvyšování bezpečnosti, kvality a efektivity v 

českém zdravotnictví.

Zástupce

- anonymizovaný

Dotace bude použita na:Pronájem konferenčních 

sálů, zajištění audio-vizuální techniky. 11/2021

ATOMIKA, z.s.

- anonymizovaný

- anonymizovaný

- anonymizovaný

Záchranářské školní dny na školách v 

Olomouckém kraji v roce 2021

1/2021

Okres - anonymizovaný

Právní forma

- anonymizovaný

IČO - anonymizovaný

 B.Ú. - anonymizovaný

Záchranářský školní den je vzděl. program první 

pomoci, záchrany lidského života, pro učitele a 

žáky MŠ, ZŠ, SŠ i VŠ v Olomouckém kraji. V roce 

2021 uspořádáme 10 ZŠD s kapacitou až 600 

účastníků. Školení provádí profesionální záchranáři 

a lékaři.

Zástupce

- anonymizovaný

Dotace bude použita na:DPP odborným lektorům 

(záchr., lékaři a lektoři), spotř. materiál sloužící k 

výuce (např. obvazy, umělá krev, roušky apod.), 

mini balíčky první pomoci pro žáky (škrtidlo, šátek, 

apod.), propagace (letáky, web),2x nůžk. stan pro 

výuku venku

12/2021

560 133 000,00 Kč

50 000,00 Kč

4 266 000,00 Kč 133 000,00 Kč 29.01.2022 160 200 200

ano

ano

3 3 531 000,00 Kč 50 000,00 Kč 29.01.2022 200 110 100 410

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 6. 2021

32.  - Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2021, dotační titul 11_01_02 - vyhodnocení 2 z 4



Usnesení_příloha č. 01: Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 11_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu Bodové hodnocení

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Veřejná 

podpora 

de minimis

Celkové 

předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Návrh dotace v 

Kč

Centrum náhradní rodinné 

péče dětí se zdravotním 

hendikepem, z.s.

- anonymizovaný

- anonymizovaný

- anonymizovaný

Podpora zdraví dětí se zdravotním hendikepem v 

roce 2021

1/2021

Okres - anonymizovaný

Právní forma

- anonymizovaný

IČO - anonymizovaný

 B.Ú. - anonymizovaný

Projekt podpoří více než 20 dětí se zdravotním 

postižením z Olomouckého kraje prostřednictvím 

speciálních rehabilitací, nehrazených z veřejného 

zdravotního pojištění. Realizací projektu bude 

podpořeno zlepšování zdravotního stavu obyvatel 

kraje.

Zástupce

- anonymizovaný

Dotace bude použita na:Dotace bude použita 

pouze na speciální rehabilitace, nehrazené z 

veřejného zdravotního pojištění.

12/2021

Asociace rodičů dětí s 

DMO a přidruženými 

neurologickými 

onemocněními ČR, z.s.

- anonymizovaný

- anonymizovaný

- anonymizovaný

Podpora speciálních rehabilitací pro děti s 

postižením v roce 2021

1/2021

Okres - anonymizovaný

Právní forma

- anonymizovaný

IČO - anonymizovaný

 B.Ú. - anonymizovaný

Projekt dlouhodobě podpoří více než 20 dětí s 

postižením z Olomouckého kraje prostřednictvím 

vysoce účinných speciálních neurorehabilitací, 

nehrazených z veřejného zdravotního pojištění. 

Projekt jednoznačně zlepší zdravotní stav dětí.

Zástupce

- anonymizovaný

Dotace bude použita na:Dotace bude určena 

pouze na přímou úhradu výdajů speciálních 

rehabilitací jednotlivých dětí s postižením z 

Olomouckého kraje.
12/2021

281 300 000,00 Kč

150 281 300 000,00 Kč

6 600 000,00 Kč 300 000,00 Kč 29.01.2022 21 110 150

5 600 000,00 Kč 300 000,00 Kč 29.01.2022 21 110 ano

ano

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 6. 2021

32.  - Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2021, dotační titul 11_01_02 - vyhodnocení 3 z 4



Usnesení_příloha č. 01: Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 11_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu Bodové hodnocení

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Veřejná 

podpora 

de minimis

Celkové 

předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Návrh dotace v 

Kč

Lázně Slatinice a.s.

- anonymizovaný

- anonymizovaný

- anonymizovaný

Odborná školení a semináře pro zdravotnické 

pracovníky Lázní Slatinice a.s.

4/2021

Okres - anonymizovaný

Právní forma

- anonymizovaný

IČO - anonymizovaný

 B.Ú. - anonymizovaný

Zkvalitnění a zpestření rehabilitační péče a tímto 

zatraktivnění regionu v rámci Olomouckého kraje. 

K dosažení tohoto cíle přispěje zvyšování 

odborných dovedností zdravotnických pracovníků 

společnosti.

Zástupce

- anonymizovaný

Dotace bude použita na:Dotace bude použita na 

odměny lektorů, nájem školících místností, úhradu 

školení a seminářů, zapůjčení techniky pro školení. 12/2021

Ryzáček, z.s.

- anonymizovaný

- anonymizovaný

- anonymizovaný

Hipoterapie v Ryzáčku 2021

1/2021

Okres - anonymizovaný

Právní forma

- anonymizovaný

IČO - anonymizovaný

 B.Ú. - anonymizovaný

Hipoterapie  je metoda fyzioterapie.V České 

republice není hrazená zdravotní pojišťovnou. Je 

určena pro děti od dvou měsíců s postižením 

nervového systému (na základě genetických 

mutací, po operacích tumoru mozku), pro děti s 

kombinovaným postižením.

Zástupce

- anonymizovaný

Dotace bude použita na:Dofinancování 

hipojednotky, jejíž reálná cena je 1.000,- Kč a z níž 

klient zaplatí 300,- Kč. Cena hiporehabilitační 

jednotky zahrnuje výdaje na koně, jako 

terapeutickou pomůcku, výdaje na odborný tým a 

provozní výdaje

12/2021

40 000,00 Kč

9 300 000,00 Kč 150 000,00 Kč 29.01.2022 21 110 150 281 150 000,00 Kč

8 80 000,00 Kč 40 000,00 Kč 29.01.2022 26 110 150 286 ano

ano

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 6. 2021

32.  - Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2021, dotační titul 11_01_02 - vyhodnocení 4 z 4


